Российская Федерация

Иркутская область

 Муниципальное образование

«Братский район»

мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 178/1     от 24.08.2015г.

О внесении изменений в постановление мэра                                           Братского района «Об организации временного                                   трудоустройства несовершеннолетних граждан в                                         возрасте от 14 до 18 лет на территории МО «Братский район»

в 2015 году»  от 14.01.2015г. №05
В связи с увеличением количества несовершеннолетних граждан, занятых на условиях временного трудоустройства в различных сферах производственной деятельности, в целях обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, получения подростками профессиональных навыков в различных сферах производственной деятельности, содействия занятости населения в МО «Братский район», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российский Федерации», муниципальной целевой программы Братского района «Молодежь Братского района» на 2014-2018 г.г., утвержденной постановлением мэра  Братского района от 05.11.2013 г. № 301, руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. П. 1 постановления мэра Братского района «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в                                         возрасте от 14 до 18 лет на территории МО «Братский район» в 2015 году»  от 14.01.2015г. №05 изложить в следующей редакции:

«Отделу образования администрации МО «Братский район» организовать временное трудоустройство 288 (двести восемьдесят восемь) несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории МО «Братский район» на базе муниципальных образовательных учреждений по специальности «подсобный рабочий»».

2. П. 3 постановления мэра Братского района «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в                                         возрасте от 14 до 18 лет на территории МО «Братский район» в 2015 году»  от 14.01.2015г. №05 изложить в следующей редакции:

«Финансовому управлению администрации МО «Братский район» осуществлять финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в размере 353085,12 (триста пятьдесят три тысячи восемьдесят пять рублей двенадцать копеек) рубля (Приложение № 2 к настоящему постановлению)  за счет средств бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной целевой программы Братского района «Молодежь Братского района» на 2014-2018 г.г.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации МО «Братский район».
4. Контроль за исполнение постановления возложить на руководителя аппарата администрации В.Л. Климентьева.

     А.И. Старухин

	Приложение № 1

	к постановлению мэра

	Братского района

	№ 178/1 от 24.08.2015г

	                              С П  И С О К

	Муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, в которые  в 2015 году

	 будут временно трудоустроены несовершеннолетние граждане в возрасте

	от  14 до 18 лет   по специальности "подсобный рабочий"

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество человек
	Количество штатных единиц

	1.
	МКОУ "Вихоревская СОШ № 1"
	10
	1

	2.
	МКОУ "Вихоревская СОШ № 2"
	47
	4,7

	3.
	МКОУ "Вихоревская СОШ № 10"
	25
	2,5

	4.
	МКОУ "Вихоревская СОШ № 101"
	15
	1,5

	5.
	МКОУ "Александровская СОШ"
	5
	0,5

	6.
	МКОУ "Большнокинская СОШ"
	5
	0,5

	7.
	МКОУ "Добчурская СОШ"
	5
	0,5

	8.
	МКОУ "Зябинская СОШ"
	10
	1

	9.
	МКОУ "Илирская СОШ № 1"
	10
	1

	10.
	МКОУ "Илирская СОШ № 2"
	10
	1

	11.
	МКОУ "Калтукская СОШ"
	10
	1

	12.
	МКОУ "Карахунская СОШ"
	5
	0,5

	13.
	МКОУ "Кежемская СОШ"
	15
	1,5

	14.
	МКОУ "К-Булакская СОШ"
	15
	1,5

	15.
	МКОУ "Кобляковская СОШ"
	10
	1

	16.
	МКОУ "Куватская СОШ"
	5
	0,5

	17.
	МКОУ "Кузнецовская СОШ"
	10
	1

	18.
	МКОУ "Новодолоновская СОШ"
	3
	0,3

	19.
	МКОУ "Озернинская СОШ"
	10
	1

	20.
	МКОУ "Покоснинская СОШ"
	15
	1,5

	21.
	МКОУ "Приреченская ООШ"
	3
	0,3

	22.
	МКОУ "Тангуйская СОШ"
	10
	1

	23.
	МКОУ "Тарминская СОШ"
	5
	0,5

	24.
	МКОУ "Турманская СОШ"
	5
	0,5

	25.
	МКОУ "Тэминская СОШ"
	10
	1

	26.
	МКОУ "Харанжинская СОШ"
	10
	1

	27.
	МКОУ "Шумиловская СОШ"
	5
	0,5

	ИТОГО:
	288
	28,8

	Приложение № 2

	к постановлению мэра

	Братского района

	№ 178/1 от 24.08.2015г.

	                                      С М Е Т А

	на оплату труда временно трудоустроенных несовершеннолетних

	граждан в возрасте от 14 до 18  лет  в 2015 году.

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество человек
	Итого:             средств на оплату труда (ст. 211, 213) рублей

	1.
	МКОУ "Вихоревская СОШ № 1"
	10
	12259,90

	2.
	МКОУ "Вихоревская СОШ № 2"
	47
	57621,53

	3.
	МКОУ "Вихоревская СОШ № 10"
	25
	30649,75

	4.
	МКОУ "Вихоревская СОШ № 101"
	15
	18389,85

	5.
	МКОУ " Александровская СОШ"
	5
	6129,95

	6.
	МКОУ "Большнокинская СОШ"
	5
	6129,95

	7.
	МКОУ "Добчурская СОШ"
	5
	6129,95

	8.
	МКОУ "Зябинская СОШ"
	10
	12259,90

	9.
	МКОУ "Илирская СОШ № 1"
	10
	12259,90

	10.
	МКОУ "Илирская СОШ № 2"
	10
	12259,90

	11.
	МКОУ "Калтукская СОШ"
	10
	12259,90

	12.
	МКОУ "Карахунская СОШ"
	5
	6129,95

	13.
	МКОУ "Кежемская СОШ"
	15
	18389,85

	14.
	МКОУ "К-Булакская СОШ"
	15
	18389,85

	15.
	МКОУ "Кобляковская СОШ"
	10
	12259,90

	16.
	МКОУ "Куватская СОШ"
	5
	6129,95

	17.
	МКОУ "Кузнецовская СОШ"
	10
	12259,90

	18.
	МКОУ "Новодолоновская СОШ"
	3
	3677,97

	19.
	МКОУ "Озернинская СОШ"
	10
	12259,90

	20.
	МКОУ "Покоснинская СОШ"
	15
	18389,85

	21.
	МКОУ "Приреченская ООШ"
	3
	3677,97

	22.
	МКОУ "Тангуйская СОШ"
	10
	12259,90

	23.
	МКОУ "Тарминская СОШ"
	5
	6129,95

	24.
	МКОУ "Турманская СОШ"
	5
	6129,95

	25.
	МКОУ "Тэминская СОШ"
	10
	12259,90

	26.
	МКОУ "Харанжинская СОШ"
	10
	12259,90

	27.
	МКОУ "Шумиловская СОШ"
	5
	6129,95

	ИТОГО:
	288
	353085,12